
 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

1 

Zápis č. 02/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnová 

ze dne 03.05. 2023 
v budově Obecního úřadu Trnová, Trnová č.p. 181 

 
Přítomni: Bc. Petra Martínková Šumlovová, MUDr. Jiří Koza, Antonín Šípek, Ing. Tereza 

Foukalová, Bc. Petr Jindra, DiS., Jitka Tupá, Ing. Jiří Berdych, Bc. Pavel Kříž 
 
Omluveni: Mgr. Petr Vicenda 
 
Zasedání bylo zahájeno v 17:36 hodin. Zasedání bylo ukončeno v 19:45 hodin. 
 
NAVRŽENÝ PROGRAM:   
 

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Projednání zprávy o výsledku přezkoumání ÚSC  
6) Projednání žádostí o dotaci z rozpočtu obce Trnová 
7) Projednání přijetí dotací PK na akce: Trnová, roubený venkovský dům –  

Obnova roubenky. Vybudování hygienického zázemí pro pořádání 
kulturních akcí v areálu roubenky č.p.2 

8) Projednání Darovacích smluv LB Minerals, s.r.o.  
9) Projednání Darovací smlouvy Lasselsberger, s.r.o. 

      10) Projednání Smlouvy o dílo – rekonstrukce ZŠ Trnová 
      11) Aktualizace krizového štábu obce Trnová 
      12) Projednání Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní   
            obslužnosti 
      13) Projednání výsledků veřejné zakázky k realizaci akce: „ZŠ a MŠ Trnová 
            - Přístavba multifunkčního objektu“ 
      14) Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu 
      15) Informace od starostky obce 
      16) Projednání došlé pošty, diskuse 
      17) Závěr 

 
1) Zahájení 

Zasedání zahájila starostka obce a přivítala přítomné. Dále konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Trnová po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.04. 2023 do 03.05. 2023. Současně byla 
zveřejněna na elektronické úřední desce. Starostka dále konstatovala, že je přítomno 8    
členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů a zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
 
 

 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

2 

2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
Starostka navrhla, aby ověřovateli dnešního zápisu byla paní Ing. Tereza Foukalová a paní 
Jitka Tupá a zapisovatelkou paní Eva Hádková. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
 

- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová určuje jako ověřovatele zápisu paní Terezu Foukalovou a 
paní Jitku Tupou a jako zapisovatelku paní Evu Hádkovou. 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů    Nesouhlasí: 0 Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č.  15 /2023 bylo schváleno. 

 
 

3) Doplnění a schválení programu 
Starostka seznámila přítomné s programem dnešního zasedání v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje následující program zasedání: 
 

Navrhovaný program: 

 
NAVRŽENÝ PROGRAM:   
 

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Projednání zprávy o výsledku přezkoumání ÚSC 
6) Projednání žádostí o dotaci z rozpočtu obce Trnová 
7) Projednání přijetí dotací PK na akce: Trnová, roubený venkovský dům – obnova 

roubenky. Vybudování hygienického zázemí pro pořádání kulturních akcí v areálu 
roubenky č.p.2 

8) Projednání Darovacích smluv LB Minerals, s,r,o, 
9) Projednání Darovací smlouvy Lasselsberger, s.r.o. 

       10)  Projednání Smlouvy o dílo - rekonstrukce ZŠ Trnová 
       11)  Aktualizace krizového štábu obce Trnová 
       12)  Projednání Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti 
       13)  Projednání výsledků veřejné zakázky k realizaci akce: „ZŠ a MŠ Trnová – Přístavba  
              Multifunkčního objektu“ 
       14)  Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu – EKOKOM 
       15)  Informace od starostky obce 
       16)  Projednání došlé pošty, diskuse 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

3 

       17)  Závěr 
 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů    Nesouhlasí: 0     Zdrželo se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 16/2023 bylo schváleno. 

 
 
 

4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
 
 Usnesení jsou průběžně plněna, případně probíhá jejich realizace. 

 
 
 
5) Projednání zprávy o výsledku přezkoumání ÚSC 
 

Starostka informovala zastupitele o proběhlé kontrole při přezkoumání hospodaření 
ÚSC Trnová. Přezkoumané období 1.1.2022 – 31.12.2022. Přezkoumání se uskutečnilo 
ve dnech 14.11 – 15.11.2022 a 23.3. – 24.3.2023. Starostka konstatovala, že kontrolou 
nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. Podrobná zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření ÚSC Trnová za rok 2022 je zveřejněna na úřední desce 
 

 
6)   Projednání žádostí o dotaci z rozpočtu obce Trnová 
 
   

Starostka informovala zastupitele o došlých žádostech od trnovských spolků, které byly 
na obecní úřad doručeny v termínu do 31.3.2023. Starostka předala slovo předsedkyni 
finančního výboru paní Ing. Foukalové. 
Ing. T. Foukalová seznámila zastupitele s doporučením finančního výboru k přidělení 
dotací trnovským spolkům na rok 2023. Toto doporučení finančního výboru již 
zastupitelé obdrželi předem v e-mailové korespondenci. 
 
TJ Trnová žádá o dotaci pro úhradu neinvestičních nákladů – energií, údržby hřiště ve  
výši 120 tis Kč. Finanční výbor navrhuje udělit 120 tis. Kč. 
Myslivecký spolek žádá o dotaci ve výši 65 tis. Kč na projekt částečné úhrady nájmu 
honitby a škod způsobených zvěří na lesním porostu. Zde navrhuje finanční výbor dotaci 
ve výši 55 tis Kč. 
Spolek chovatelů poštovních holubů žádá o dotaci ve výši 15 tis Kč. na běžný chod 
spolku, na závodní a výstavní činnost. Finanční výbor doporučuje udělit 15 tis. Kč.  
Sbor dobrovolných hasičů žádá o dotaci ve výši 45 tis. Kč na financování spolupráce 
s obcí a na zajištění kulturních akcí, sportovní činnost týmů mužů i žen v rámci Ligy 
okrsku Ledce. Finanční výbor navrhuje poskytnout dotaci ve výši 45 tis. Kč.  
TRUS žádá na tento rok dotaci ve výši 20 tis. Kč na výrobu kulis pro nově 
připravovanou hru. Finanční výbor doporučuje částku dotace ve výši 20 tis. Kč.  
Linka bezpečí z.s. žádá o 5 tis Kč na podporu linky bezpečí. Finanční výbor doporučuje 
dotaci neposkytnout. 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

4 

Celková výše rozdělených dotací by byla 255 000,- Kč. Finanční výbor doporučuje 
nechat rezervu pro případně vzniklé situace, které se mohou v průběhu roku vyskytnout.  
 
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje dotaci pro Myslivecký spolek Trnová z.s. ve výši 
55 000 Kč na částečnou úhradu nájmu honitby a škod způsobených zvěří na lesním 
porostu. A pověřuje starostku k uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 17/2023 bylo schváleno 

 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje dotaci pro Místní spolek chovatelů poštovních 
holubů ve výši 15 000,- Kč na běžný chod spolku, závodní a výstavní činnost. A 
pověřuje starostku k uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci. 
 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů    Nesouhlasí: 0     Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 18/2023 bylo schváleno 

 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje dotaci TJ Trnová z.s ve  výši 120 000,- Kč na 
úhradu neinvestičních nákladů – energií, údržbu hřiště.. A pověřuje starostku k uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci. 
 
Před hlasováním Bc. Petr Jindra a Ing. Tereza Foukalová dávají na vědomí, že jsou 
předseda TJ Trnová a člen výboru TJ Trnová a doporučují zastupitelstvu rozhodnout 
zda existuje důvod pro jejich vyloučení z hlasování. 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová rozhoduje o existenci důvodu pro vyloučení Bc. Petra Jindry 
a Ing. Terezy Foukalové z projednávání a rozhodování o žádosti o dotaci pro TJ Trnová 
z.s.  
 
Výsledek hlasování: Souhlasí s vyloučením z hlasování: 0 členů    
Nesouhlasí s vyloučením z hlasování: 8  členů  
Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 19 /2023 nebylo schváleno 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

5 

 
 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje dotaci TJ Trnová z.s. ve výši 120 000,- Kč na 
úhradu neinvestičních nákladů – energií, údržbu hřiště. A pověřuje starostku k uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci. 
 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů    Nesouhlasí: 0     Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 20/2023 bylo schváleno 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje dotaci SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Trnová 
ve výši 45 000,- Kč na úhradu spolupráce s obcí při zajištění kulturních akcí, sportovní 
činnost týmů mužů i žen v rámci okrsku Ledce, Příprava oslav 120 výročí založení 
sboru. A pověřuje starostku k uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci. 
 
Před hlasováním dává Antonín Šípek na vědomí, že je starostou SH ČMS Sboru 
dobrovolných hasičů a doporučuje zastupitelstvu rozhodnout zda existuje důvod pro 
jeho vyloučení z hlasování. 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová rozhoduje o existenci důvodu pro vyloučení pana Antonína 
Šípka z projednávání a rozhodování o žádosti o dotaci pro Sbor dobrovolných hasičů.  
 
Výsledek hlasování: Souhlasí s vyloučením z hlasování: 0 členů    
Nesouhlasí s vyloučením z hlasování: 8 členů 
Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 21/2023 bylo schváleno 

 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje dotaci SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Trnová 
ve výši 45 000,- Kč na úhradu spolupráce s obcí při zajištění kulturních akcí, sportovní 
činnost týmů mužů i žen v rámci okrsku Ledce, Příprava oslav 120 výročí založení 
sboru. A pověřuje starostku k uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů    Nesouhlasí: 0     Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 22/2023 bylo schváleno 
 
 

Návrh usnesení 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

6 

Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje dotaci pro divadelní společnost TRUS ve výši 
20 000,- Kč na výrobu kostýmů pro nově studovanou hru Záskok Technický materiál. 
A pověřuje starostku k uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů    Nesouhlasí: 0     Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 23/2023 bylo schváleno 
 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje dotaci pro Linku bezpečí, z.s. ve výši 5 000,- Kč 
na provoz dětské krizové linky.  A pověřuje starostku k uzavření veřejnoprávní smlouvy 
na tuto dotaci. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 2 členové    Nesouhlasí: 6 členů (Martínková 
Šumlovová, Koza, Jindra, Foukalová, Šípek, Tupá)     Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č.  24 /2023 nebylo schváleno 
 

 
7)   Projednání přijetí dotací PK na akce: Trnová, roubený venkovský dům – obnova    
            roubenky.  Vybudování hygienického zázemí pro pořádání kulturních akcí v  
            areálu roubenky č.p.2 
 

Starostka informovala zastupitele a přítomné občany, že obci Trnová byla schválena 
finanční dotace ve výši 180 000,- Kč na pokračovací práce obnovy roubenky, 
konkrétně na dozdění komína a venkovní pece z titulu: Zachování a obnova památkové 
hodnoty a podstaty nemovité kulturní památky. Zastupitelstvo Plzeňského kraje svým 
usnesením č. 1190/23 ze dne 3/42023 schválilo poskytnutí dotace ve výši 180 000,- Kč 
 

- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského 
kraje do rozpočtu obce trnová ve výši 180 000,- Kč a to na základě schváleného usnesení 
Zastupitelstva Plzeňského kraje, které na svém zasedání ze dne 3.4.2023 usnesením č. 
1190/23 schválilo poskytnutí dotace z dotačního titulu: Zachování a obnova památkové 
hodnoty a podstaty nemovité kulturní památky 2023“ 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 25/2022 bylo schváleno 

 
 

Dále starostka informovala zastupitele a přítomné občany, že obci Trnová byla 
schválena finanční dotace ve výši 400 000,- Kč na vybudování hygienického zázemí 
pro pořádání kulturních akcí v areálu roubenky č.p.2 z titulu: PSOV PK 2023. 
Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo usnesením č. 1118/23 ze dne 3/4/2023 
poskytnutí dotace z dotačního titulu PSOV PK 2023. 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

7 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského 
kraje do rozpočtu obce Trnová ve výši 400 000,- Kč a to na základě schváleného 
usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje, které na svém zasedání ze dne 3.4.2023 
usnesením č. 1118/23 schválilo poskytnutí dotace z dotačního titulu: PSOV PK 2023 – 
Projekty obcí. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 26/2022 bylo schváleno 

 
 
8)   Projednání Darovacích smluv LB Minerals, s.r.o.  

 
Starostka předložila zastupitelům Darovací smlouvy, jejímiž předměty jsou poskytnutí 
věcného daru. Věcným darem je poskytnutí písku či kameniva v množství 500 tun. 
Hodnota věcného daru je vyjádřena v obvyklé ceně představuje částku 30 tis Kč bez 
DPH. Dále se jedná o poskytnutí daru ve formě čištění místních komunikací mobilním 
čistícím strojem v částce 10 tis Kč 
 
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Darovací smlouvu mezi společností LB Minerals, 
s.r.o. (dárce) a obcí Trnová (obdarována). Věcným darem se rozumí poskytnutí písku či 
kameniva v množství 500 tun. Hodnota věcného daru představuje částku 30 000,- Kč 
bez DPH. A pověřuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů     Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování:  

Usnesení č.  27/2023 bylo schváleno 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Darovací smlouvu mezi společností LB Minerals, 
s.r.o. (dárce) a obcí Trnová (obdarována). Věcným darem se rozumí poskytnutí čištění 
místních komunikací mobilním čistícím strojem. Hodnota věcného daru představuje 
částku 10 000,- Kč bez DPH. A pověřuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování: Souhlasí:  8 členů     Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování:  

Usnesení č.   28/2023 bylo schváleno 

 
9)   Projednání Darovací smlouvy Lasselsberger, s.r.o 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

8 

Starostka informovala zastupitele, že by bylo potřeba postupovat v rekonstrukci dlažby 
v základní škole, tentokrát v 1. NP. V roce 2019 se rekonstruovalo přízemí naší základní 
školy. V roce 2022 se rekonstruovaly šatny a přízemí MŠ. Při obhlídce těchto prostor 
za přítomnosti pana ředitele, starostka navrhla také výměnu dveří vč. zárubní, tak aby 
se do rekonstruované dlažby nemuselo později zasahovat při následné budoucí výměně 
dveří. Starostka oslovila společnost Lasselsberger s.r.o. s žádostí o poskytnutí daru ve 
formě dlažby. Momentálně se zjišťuje zdali bude možné darovat stejnou dlažbu jako 
v roce 2019 a proto z tohoto zdržení se tento bod odkládá na další plánované zasedání, 
jelikož Darovací smlouva ještě není připravená. 
 
 

10)   Projednání Smlouvy o dílo – rekonstrukce ZŠ Trnová 
 

Starostka informovala v předchozím bodu o nutnosti rekonstruovat 1NP základní 
školy na základě čehož nechala zpracovat cenové nabídky. Jedná se o cenové nabídky 
na pokládku darované dlažby, a cenové nabídky na výměnu dveří. Stavební 
společnosti se účastnily prohlídky přímo na místě plánované rekonstrukce. Společnost 
UNI LOGO – Fr. Henžlík předložil nabídku na pokládku dlažby a kompletní výměnu 
dveří vč. zárubní a montáže v celkové ceně 295 000,- Kč bez DPH. Firma Patrik Drofa 
cenová nabídka 312 000,- Kč. Stavitelství Veverka cenová nabídka 345 000,- Kč bez 
DPH. Starostka dále požádala pana ředitele ZŠ, aby nechal také zpracovat cenovou 
nabídku na výměnu dveří. Společnost INNOBAU zaslala cenovou nabídku na samotné 
dveře značka Sapeli v ceně 34 564,- Kč bez DPH. Tato částka je vyšší, než nabízená 
cena společnosti UNI LOGO, která samotné dveře zn. Sapeli nacenila na cenu 
29 400,- Kč bez DPH. Dveře jsou atypických rozměrů, musí se vyrobit na míru. 
Rekonstrukce bude provedena v měsíci červenci. 
 
K tomuto bodu proběhla krátká diskuse. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem f. UNI 
LOGO, kdy předmětem díla je rekonstrukce 1 NP.- tzn. pokládka dlažby vč. obložení 
schodiště. Dále výměnu dveří vč. zárubní v celkové ceně 295 000,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostku k podpisu smlouvy.  
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů       Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č.  29/2023 bylo schváleno 

 
 

11)   Aktualizace Krizového štábu obce Trnová 
 
Starostka pohovořila o zřízeném krizovém štábu, který je ve složení: starosta obce, 
místostarosta obce, velitel JSDH, předseda povodňové komise, starosta SDH, ředitel 
IZŠ a předseda TJ Trnová.  

 
 
 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

9 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová aktualizují Krizový štáb obce Trnová ve složení: starosta 
obce, místostarosta obce, velitel JSDH, předseda povodňové komise, starosta SDH, 
ředitel IZŠ a předseda TJ Trnová.  
 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí:  8 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č. 30/2023 bylo schváleno 

 
 

12)   Projednání Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní  
            obslužnosti 

 
Starostka pohovořila o zaslané žádosti Plzeňského kraje na schválení příspěvku na 
dopravní obslužnost. Tento roční příspěvek slouží na úhradu ztráty vzniklé dopravci pří 
provozování autobusové dopravy.  
 
K tomuto bodu proběhla krátká diskuse. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje poskytnutí finančních prostředků formou účelové 
dotace ve výši 71 896,- Kč z běžných výdajů rozpočtu obce, Plzeňskému kraji, se sídlem 
Škroupova 18, Plzeň, na pokrytí nákladů spojených k zajištění dopravní obslužnosti 
území Plzeňského kraje v roce 2023, konkrétně na úhradu prokazatelné ztráty 
(kompenzace) vzniklé dopravcům plněním závazků veřejné služby ve veřejné osobní 
dopravě. Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje veřejnoprávní smlouvu doručenou jako 
příloha k žádosti a pověřuje starostku obce k jejímu podpisu. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí:  8 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č.  31/2023 bylo schváleno 

 
 
 

13)   Projednání výsledků veřejné zakázky k realizaci akce: „ZŠ a MŠ Trnová 
            - Přístavba multifunkčního objektu“. 
 
 Starostka pohovořila o uskutečněné veřejné zakázce zveřejněné na Tender areně.  

Veřejná zakázka byla ukončena dne 5.4. otevíráním obálek. Do veřejné zakázky se 
přihlásily celkem 3 stavební společnosti. Starostka seznámila zastupitele s Protokolem 
o otevírání nabídek. Společnost HANSTAV s.r.o. cena 20 783 640,- Kč bez DPH. 
Společnost SILBA-Elstav s.r.o. cena  22 562 682 bez DPH. Společnost MIRAS- 
stavitelství a sanace s.r.o. cena 21 898 618,- Kč bez DPH. Komise provedla hodnocení 
nabídek této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Všechny 
hodnocené údaje z nabídek odpovídají kritériím hodnocení, kdy nabídková cena v Kč. 
bez DPH byla zadavatelem zvolena jako jediné kritérium hodnocení. 
Komise provedla posouzení splnění podmínek účasti dodavatele, který se po 
hodnocení nabídek umístil jako první v pořadí. Prvním účastníkem v pořadí po 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

10 

hodnocení je společnost HANSTAV s.r.o. s nabídkovou cenou 20 783 640,- Kč bez 
DPH.  Závěr hodnotící komise: Společnost HANSTAV s.r.o. v nabídce doložila 
všechny doklady požadované zadavatelem v Zadávací dokumentaci. Tato akce se bude 
realizovat pouze v případě získání dotace.  
 
K tomuto bodu proběhla  krátká diskuse. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zajistit 
zhotovitelem HANSTAV s.r.o., K Cihelnám 101/72, Plzeň IČO: 03944026 realizaci 
akce: ZŠ a MŠ Trnová – Přístavba multifunkčního objektu – 1. etapa. Zastupitelstvo 
obce Trnová pověřuje starostku k podpisu Smlouvy o dílo v celkové hodnotě 
20 783 640,- Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č. 32/2023 bylo schváleno 

 
 

14)   Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu 
 
 

Společnost EKOKOM zaslala novou smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru odpadu z důvodu novelizace či vydání nových zákonů a dalších legislativních 
aktů, které jsou relevantní pro obsah smlouvy. Nová smlouva vychází v maximální 
možné míře z té původní tak, aby byly zachovány stávající principy. Smlouvy byla 
také projednána se Svazem měst a obcí ČR a Sdružením místních samospráv ČR. 

 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKOKOM a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.  
 
Výsledek hlasování: Souhlasí:  8 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č. 33/2023 bylo schváleno 
 
 

 
15)   Informace od starostky obce 
 

Starostka seznámila zastupitele s Výroční technickou zprávou za rok 2022. Výroční 
zpráva tvoří ucelený komplet informací o stavu infrastrukturního zařízení 
provozovaného společností VODÁRNA PLZEŇ, a.s. 
V roce 2022 byla ČOV zatížena látkově na 74 % projektované kapacity, hydraulicky 
na 93 %. S velmi dobrými výsledky byla provedena 2x kontrola kvality vypouštěných 
vod správcem toku (Povodí Vltavy s.p.). Ve správě se také uvádí, že v roce 2022 
nenastaly během provozu ČOV žádné havarijní stavy. Návrhy na zlepšení stavu se ve 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

11 

zprávě uvádí – obnova technologického rozvaděče včetně řídícího systému ČOV a 
obnova druhého čerpadla na ČS OV U hřiště.  
Písek a shrabky zachycené na ČOV v roce 2022 odebírala k uložení firma ELIOD. 
V roce 2022 bylo na ČOV Trnová vyčištěno a vypuštěno celkem 102 005 m3 
odpadních vod. Na stočném bylo v celé spádové oblasti (tj. Bučí, Krašovice a Trnová) 
fakturováno celkem 55 075 m3 odpadních vod, což je cca 54 % čištěných odpadních 
vod.  
 
Starostka dále informovala zastupitele, že obec Trnová prošla auditem plnění 
„Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů“ uzavřené mezi 
autorizovanou obalovou společností EKO-KOM. Tento audit byl proveden na základě 
oznámení o provedení auditu ze dne 17.2.2023 
Předmětem auditu bylo ověření plnění povinností obce, ověření správnosti a úplnosti 
informací, které obec poskytla společnosti EKO-KOM, zejména kontrola podmínek 
vzniku nároku na odměnu a to kontrolou podkladů a dokumentů, na jejichž základě 
byly zpracovány Výkazy pro společnost EKO-Kom, a.s.  
Shrnutí zjištěných skutečností: Nebyly zjištěné chyby a nedostatky. 
 
Starostka informovala zastupitele o zahájení geodetických prací. Zeměměřický úřad 
oznamuje, že v letošním roce budou jejich zaměstnanci provádět měřické a stabilizační 
práce v Základním bodovém poli na území naší obce. Dále Zeměměřický úřad oznámil 
existenci umístění značky geodetického bodu parc.č. 496/8. 
 
Starostka dále informovala zastupitele o zaslaném oznámení o konání veřejného 
projednání Aktualizace č. 3 ZÚR PK. Veřejná vyhlášky byla zveřejněna na úřední 
desce. 
 
Starostka dále informovala o revizi plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského 
kraje 2022. PK v roce 2019 zahájil práce na kompletní revizi PRVK PK. Do nového 
koncepčního materiálu byly zaneseny aktuální údaje o stavu a také o plánovaném 
rozvoji vodovodů a kanalizací ve všech obcích PK. V roce 2022 byla revize PRVK PK 
zveřejněna na portále Plzeňského kraje.  
 
 
Starostka dále informovala, že z důvodu ukončení pracovní činnosti pan Karel Cvačka 
zaslal informaci, že práce na zajištění periodické kontroly a servisu VO přenechal p. 
Filipu Kutačovi. Nově by byla Smlouva o zajištění periodické kontroly a servisu na 
VO vykonávána p. Filipem Kutačem. Tato smlouva by byla uzavřena do konce roku 
2023. Předmět a podmínky smlouvy a cena se nemění.  
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o zajištění periodické kontroly a servisu 
VO se zhotovitelem p. Filipem Kutačem, Trnová 324 a pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy.  
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č. 34/2023 bylo s chváleno 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

12 

Starostka informovala o žádosti p. Milana Kříže o odkup pozemku. Pan Kříž dle 
domluvy z předchozí zasedání informoval, že označil část pozemku, který v žádosti 
navrhuje od obce koupit. Starostka navrhla místní šetření přímo na místě a požádala 
zastupitele o termín schůzky. Místní šetření se uskuteční ve středu dne 10. 05. 2023 
v 17:00 hodin u označeného pozemku. Šetření budou přítomni Jitka  Tupá, Antonín 
Šípek, Petra Martínková Šumlovová, Tereza  Foukalová,  zastupitelé obce Trnová. 
 
Dále starostka informovala o nově vyhlášené výzvě MPSV č. 045 NPO – Budování 
kapacit Dětských skupin. Děje se tak v rámci tzv. Národního plánu obnovy. Tato 
výzva chce podpořit investiční projekty na budování nových dětských skupin, ať už 
výstavbou nových budov, nebo různými rekonstrukcemi stávajících budov. Tato výzva 
přináší mimořádnou příležitost, jak zvýšit atraktivitu naší obce. Na podání žádosti je 
čas do 15.11.2023. Dotace je do výše 100 % způsobilých výdajů, vč. DPH i vnitřního 
vybavení. Je zde dostatečná alokace, příspěvek může získat každá obec, která splní 
stanovená kritéria. Dětské skupiny jsou dnes již zaběhnutou službou péče o předškolní 
děti a jejich provoz je financován státním příspěvkem podobně jako mateřské školky. 
Tyto dětské skupiny se stávají plnohodnotnou alternativou k mateřské škole, neboť 
děti mohou do dětské skupiny docházet až do zahájení povinné školní docházky.  

 
 
16)   Projednání došlé pošty, diskuse 
 

Starostka informovala zastupitele o zaslaném Rozhodnutí, kdy Městky úřad Nýřany – 
odbor životního prostředí vydal souhlas k zásahu do významného krajinného prvku – 
udržovací práce na návodním a vzdušním líci hráze rybníka. Došlo ve vegetačním 
klidu k pokácení 15 ks náletových stromů a došlo k prořezání 600 m2 zmladků a 
křovinného porostu. Práce provedli zaměstnanci povodí Vltavy. 
 
 
Starostka informovala o zaslané žádosti na vybudování stání pro osobní automobily na 
obecních pozemcích. Pan Výška žádá o vybudování parkovacího stání pro min. 2 
vozidla, to samé p. Toncarová. Starostka uvedla, že na pozemcích p. č. 534/1 a 63/6 se 
nachází travní pás, který bude v budoucnu využit jako součást komunikace III. tř. 
Tento usek bude využit jako součást technické infrastruktury. |V současné době byla 
na uvedených pozemcích vysázena okrasná zeleň z důvodu zvelebení veřejného 
prostranství a terén byl srovnám pro lepší údržbu veřejného prostranství. S výstavbou 
dalších parkovacích míst se v této lokalitě nepočítá. 

 
Starostka předložila zaslanou informaci od Vodárny Plzeň k Posouzení technických 
požadavků odlehčovací komory. Dle novely zákona je v současné době nutno provést 
posouzení jednotlivých OK za účelem stanovení ředícího poměru, který dle požadavků 
ČNS 75 6262, Odlehčovací komory musí být min. 1:4 až 1:7, tj 5násobné až 8násobné 
zředění bezdeštného odtoku odpadních vod před odlehčením. Bez prokázání splnění 
technických požadavků, kladených na OK legislativou, bude vypouštění odlehčených 
odpadních vod podléhat zpoplatnění. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje dle zaslané cenové nabídky Posouzení 
odlehčovací komory OK 24 Trnová za celkovou cenu 30 000,- Kč bez DPH a pověřuje 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

13 

starostku obce k úkonům spojeným s tímto usnesením. Částka 30 000,- Kč bez DPH  
bude rovnoměrně rozúčtována mezi obce Krašovice, Bučí a  Trnová. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č. 35/2023 bylo schváleno 
 

 
Starostka předložila a upřesnila informaci k obnově ATS (automatické tlakové stanice) 
Trnová. Předložila zastupitelům aktualizovanou cenovou nabídku, vč. vysvětlení 
projektanta vodohospodářských staveb. V tlakové stanici je osazena čerpací stanice, 
která vykazuje velkou poruchovost a je na konci životnosti. Předpokládaná cena 
opravy ATS je cca 350 – 400 tis Kč bez DPH. Nabídková cena na projektovou 
dokumentaci je ve výši 57 400,- Kč bez DPH a zahrnuje: zaměření objektu ATS a 
zajištění podkladů, návrh čerpadel a potrubních napojení, projektová dokumentace 
v podrobnostech PDPS, dopracování čistopisu projektu, rozpočet, výkaz výměr. 
 
K tomuto bodu proběhla krátká diskuse. 
 

Petr Jindra sdělil, že TJ Trnová z.s. bude v letošním roce ze získaných dotací 
oplocovat sportovní areál TJ. Spoluúčast obce Trnová bude 10% dle usnesení 
zastupitelstva  z roku 2021. 

Petr Fišer – dotázal se na zahájení prací na stavbě vodovodu v lokalitě Na rybníce. 
Starostka odpověděla– staveniště se bude předávat v 05/2023, zpoždění bylo  
zapříčiněno průtahy MěÚ Nýřany, odborem dopravy, kdy z personálních důvodů 
trvalo odboru dopravy vydání rozhodnutí o dopravním  značení v této lokalitě v rámci 
stavby. 

Antonín Šípek – dotázal se na plánovanou uzavírku Krašovic 

Pavel Kříž – dotázal se na stav komunikací v lokalitě na Pecalandě. Starostka – 
pohovořila o vývoji jednání s SÚS Kralovice nejen o havarijním stavu komunikace v  
této lokalitě, ale  i o plánované velké rekonstrukci celého průtahu. 

Jiří Koza – sdělil, že s kronikářem obce proběhla kontrola a čtení kronik obce Trnová, 
Kroniky obce od roku 2018 budou vytištěny ve 3 vyhotoveních. 

Jitka Tupá – připomněla, že v letošním roce bude výročí založení obecní knihovny. 
Pan Jiří Berdych upřesnil datum založení knihovny v obci Trnová, a to 18. 12. 1923. 

 
17)   Závěr 
 
 

Starostka poděkovala všem za účast. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 04. 05. 2023 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 02/2023 ze dne 03. 05. 2023   
 

14 

 
 
Zapisovatelka:           Eva Hádková  …………………………………………………………. 
 
Ověřovatelé:             Ing. Tereza Foukalová………………………………………………… 
    
 
                                  Jitka Tupá………………….…………………………………………. 

 
Starostka:           Bc. Petra Martínková Šumlovová …………………………………… 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
 
 


